
  
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI, MIGLIORAMENTO DELLA 
DIDATTICA, CAMPUS LIFE E LOGISTICA  
U.O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail: infosostegno@unipa.it pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/ 

 

IL RETTORE 

 

 
VISTO il D.R. Rep. n. 5568/2023 del 09/08/2023 con il quale è stata indetta la 

procedura comparativa per l’attribuzione di n. 719 incarichi per lo svolgimento 

di attività di docenza relativi a Insegnamenti ufficiali, Laboratori, attività di 

Tirocinio indiretto e T.I.C. (Tecnologie della comunicazione e dell’informazione) 

nell’ambito dell’VIII ciclo del Corso di Specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’Infanzia, nella 

scuola Primaria, nella scuola Secondaria di I grado e nella scuola Secondaria 

di II grado. 

 

VISTI I DD.RR. Rep. n. 6560/2023 del 26/09/2023 e 6950/2023 del 09/10/2023, 

e 7119/2023 del 12/10/2023; 

 

VISTE le graduatorie allegate al predetto D.R. rep. n. 7119 del 12/10/2023, 

dalle quali si evince che la candidata Misiti Maria Alessia Assunta risulta 

inserita, per mero errore materiale, nell’ordine di Scuola dell’infanzia; 

 

RILEVATO che la candidatura in questione è stata formulata, invece, per 

l’ordine di Scuola primaria e di Scuola secondaria di primo grado; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla rettifica delle graduatorie allegate al 

D.R. rep. n. 7119 del 12/10/2023 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Rettificare le graduatorie dei Laboratori 4, 8 e 9 della Scuola primaria 

e 4 della Scuola secondaria di primo grado, di cui al D.R. rep. n. 7119 del 

12/10/2023, nella parte relativa all’inserimento in graduatoria della valutazione 

conseguita dalla candidata Misiti Maria Alessia Assunta. 

 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it


  
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI, MIGLIORAMENTO DELLA 
DIDATTICA, CAMPUS LIFE E LOGISTICA  
U.O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail: infosostegno@unipa.it pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/ 

Art. 2 - Rettificare le graduatorie dei Laboratori 4, 8 e 9 della Scuola 

dell’infanzia con l’espunzione della valutazione conseguita dalla candidata 

Misiti Maria Alessia Assunta, tenuto conto della correzione. 

 

Art. 2 - Dare atto della rettifica di cui trattasi mediante la pubblicazione dei 

correlati dati. 

 

Art. 3 - Restano salvi gli effetti scaturiti dal D.R. rep. n. 7119 del 12/10/2023 

con riferimento alle altre graduatorie. 

     

    

Il Rettore 
   Prof. Massimo Midiri 

 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it


AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno e formazione docenti di scuola secondaria 
  

  

* A parità di punteggio, precede in graduatoria il candidato più giovane di età.  
** Non attribuibile per n. max 4 incarichi assegnati quali vincitori.  
*** Non attribuibile per medesima tipologia di laboratorio già assegnata, quali vincitori. 

Id Domanda Cognome Nome Data Di Nascita * Sede Attività Ordine Laboratorio Tot. Punteggio Note 

1365613 Brocato Filippo  Palermo Laboratori Primaria 4 17,5 *** 

1363376 Fumo Aurora  Palermo Laboratori Primaria 4 12,5  

1363836 Tortora Luigia Pia  Palermo Laboratori Primaria 4 11  

1361640 Falletta Marsilia * Palermo Laboratori Primaria 4 10,5 *** 

1366396 Di Salvo Caterina  Palermo Laboratori Primaria 4 10,5  

1365289 Maggio Ilenia * Palermo Laboratori Primaria 4 9,5  

1360330 Villaraut Giuseppa  Palermo Laboratori Primaria 4 9,5  

1373909 Ribaudo Federica  Palermo Laboratori Primaria 4 9  

1368346 Gallina Daniela  Palermo Laboratori Primaria 4 8,5  

1373856 Calì Sarah * Palermo Laboratori Primaria 4 7  

1362444 Lo Monaco Simona * Palermo Laboratori Primaria 4 7  

1365366 Costantino Maria Concetta  Palermo Laboratori Primaria 4 7  

1373309 Previtera Marcella * Palermo Laboratori Primaria 4 6,5  

1371303 Valenza Consuelo Maria * Palermo Laboratori Primaria 4 6,5  

1371908 Puglisi Claudia Anna  Palermo Laboratori Primaria 4 6,5  

1372190 Mazzurco Fabiana * Palermo Laboratori Primaria 4 5,5  

1358652 Ciafrone Stefania  Palermo Laboratori Primaria 4 5,5  

1374186 Scirica Annarella  Palermo Laboratori Primaria 4 5  

1373892 Raia Federica * Palermo Laboratori Primaria 4 4,5  

1361850 Gennaro Angela * Palermo Laboratori Primaria 4 4,5  

1359517 Misiti Maria Alessia Assunta  Palermo Laboratori Primaria 4 4,5  

1373786 Speciale Rita * Palermo Laboratori Primaria 4 4  

1361821 Treviso Teresa * Palermo Laboratori Primaria 4 4  

1368747 Raineri Gloria  Palermo Laboratori Primaria 4 4  

1366865 Tramonte Francesca * Palermo Laboratori Primaria 4 3  

1365266 Binaggia Maria  Palermo Laboratori Primaria 4 3  



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno e formazione docenti di scuola secondaria 
  

  

* A parità di punteggio, precede in graduatoria il candidato più giovane di età.  
** Non attribuibile per n. max 4 incarichi assegnati quali vincitori.  
*** Non attribuibile per medesima tipologia di laboratorio già assegnata, quali vincitori. 

1356813 D'agostino Giovanna * Palermo Laboratori Primaria 4 2,5  

1371399 Matranga Daniela  Palermo Laboratori Primaria 4 2,5  

 

Id Domanda Cognome Nome Data Di Nascita * Sede Attività Ordine Laboratorio Tot. Punteggio Note 

1365598 Perrone Lorena Vincenza  Palermo Laboratori Primaria 8 14  

1363836 Tortora Luigia Pia  Palermo Laboratori Primaria 8 11  

1369980 Pravatà Giuseppina * Palermo Laboratori Primaria 8 9,5  

1360437 Calascibetta Provvidenza  Palermo Laboratori Primaria 8 9,5  

1373847 Palazzo Luigina  Palermo Laboratori Primaria 8 9  

1360559 Salerno Alessandra  Palermo Laboratori Primaria 8 8  

1373856 Calì Sarah * Palermo Laboratori Primaria 8 7 *** 

1370859 Leone Fabio * Palermo Laboratori Primaria 8 7  

1362444 Lo Monaco Simona * Palermo Laboratori Primaria 8 7  

1367296 Tilotta Anna  Palermo Laboratori Primaria 8 7  

1362076 Cacciatore Laura * Palermo Laboratori Primaria 8 6,5  

1363860 Di Cristina Ivana Tecla * Palermo Laboratori Primaria 8 6,5  

1364849 Ferraro Barbara  Palermo Laboratori Primaria 8 6,5  

1367677 Carollo Daniele  Palermo Laboratori Primaria 8 6  

1358174 Italiano Danila  Palermo Laboratori Primaria 8 5,5  

1374236 Alfieri Anna  Palermo Laboratori Primaria 8 5  

1356705 Noto Valeria * Palermo Laboratori Primaria 8 4,5  

1361850 Gennaro Angela  Palermo Laboratori Primaria 8 4,5  

1361083 Di Quarto Maria * Palermo Laboratori Primaria 8 4  

1368747 Raineri Gloria  Palermo Laboratori Primaria 8 4  

1370405 Bonfiglio Giuseppina * Palermo Laboratori Primaria 8 3,5  

1360111 Zarbo Daniela  Palermo Laboratori Primaria 8 3,5  

1361034 D'alia Rosaria  Palermo Laboratori Primaria 8 3  



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno e formazione docenti di scuola secondaria 
  

  

* A parità di punteggio, precede in graduatoria il candidato più giovane di età.  
** Non attribuibile per n. max 4 incarichi assegnati quali vincitori.  
*** Non attribuibile per medesima tipologia di laboratorio già assegnata, quali vincitori. 

1359752 Geraci Alice * Palermo Laboratori Primaria 8 2,5  

1363117 Calella Rosa * Palermo Laboratori Primaria 8 2,5  

1368190 Petronio Angela * Palermo Laboratori Primaria 8 2,5  

1359517 Misiti Maria Alessia Assunta  Palermo Laboratori Primaria 8 2,5  

1372659 Clemenza Caterina Chiara * Palermo Laboratori Primaria 8 2  

1373565 Palazzolo Gabriella * Palermo Laboratori Primaria 8 2  

1356316 Bertolino Santa  Palermo Laboratori Primaria 8 2  

 

Id Domanda Cognome Nome Data Di Nascita * Sede Attività Ordine Laboratorio Tot. Punteggio Note 

1359038 La Versa Francesco * Palermo Laboratori Primaria 9 10,5 *** 

1373494 Martorana Stefania  Palermo Laboratori Primaria 9 10,5 *** 

1369980 Pravatà Giuseppina  Palermo Laboratori Primaria 9 9,5  

1361853 Giarratano Gaspare * Palermo Laboratori Primaria 9 8,5  

1368346 Gallina Daniela * Palermo Laboratori Primaria 9 8,5  

1373325 Dargenio Filippa Melissa * Palermo Laboratori Primaria 9 8,5  

1373141 Ferruggia Valeria  Palermo Laboratori Primaria 9 8,5  

1373594 Blando Vitalba * Palermo Laboratori Primaria 9 7,5  

1363297 Vitrano Claudia * Palermo Laboratori Primaria 9 7,5  

1358652 Ciafrone Stefania  Palermo Laboratori Primaria 9 7,5  

1373856 Calì Sarah * Palermo Laboratori Primaria 9 7  

1361416 Soare Iulia * Palermo Laboratori Primaria 9 7  

1370859 Leone Fabio * Palermo Laboratori Primaria 9 7  

1365366 Costantino Maria Concetta * Palermo Laboratori Primaria 9 7  

1367296 Tilotta Anna  Palermo Laboratori Primaria 9 7  

1362076 Cacciatore Laura * Palermo Laboratori Primaria 9 6,5  

1364849 Ferraro Barbara * Palermo Laboratori Primaria 9 6,5  

1361910 Termini Daniela  Palermo Laboratori Primaria 9 6,5  



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno e formazione docenti di scuola secondaria 
  

  

* A parità di punteggio, precede in graduatoria il candidato più giovane di età.  
** Non attribuibile per n. max 4 incarichi assegnati quali vincitori.  
*** Non attribuibile per medesima tipologia di laboratorio già assegnata, quali vincitori. 

1361640 Falletta Marsilia * Palermo Laboratori Primaria 9 6  

1369082 Durante Carmela  Palermo Laboratori Primaria 9 6  

1358174 Italiano Danila * Palermo Laboratori Primaria 9 5,5  

1372190 Mazzurco Fabiana  Palermo Laboratori Primaria 9 5,5  

1374236 Alfieri Anna * Palermo Laboratori Primaria 9 5  

1369087 Carollo Adolfa * Palermo Laboratori Primaria 9 5  

1370223 Aurilio Rosa  Palermo Laboratori Primaria 9 5  

1374186 Scirica Annarella  Palermo Laboratori Primaria 9 4,5  

1373786 Speciale Rita  Palermo Laboratori Primaria 9 4  

1356813 D'agostino Giovanna * Palermo Laboratori Primaria 9 2,5  

1363117 Calella Rosa * Palermo Laboratori Primaria 9 2,5  

1359517 Misiti Maria Alessia Assunta  Palermo Laboratori Primaria 9 2,5  

 

Id Domanda Cognome Nome Data Di Nascita * Sede Attività Ordine Laboratorio Tot. Punteggio Note 

1374185 Chiofalo Baldassare Aldo  Palermo Laboratori Primo G 4 19,5  

1365613 Brocato Filippo  Palermo Laboratori Primo G 4 17,5 *** 

1363949 Strazzera Letizia  Palermo Laboratori Primo G 4 11,5  

1362605 Gristina Alessia  Palermo Laboratori Primo G 4 11  

1366396 Di Salvo Caterina  Palermo Laboratori Primo G 4 10,5 *** 

1355873 Galioto Rosalba  Palermo Laboratori Primo G 4 9  

1372031 Iacubino Anna Elisabetta  Palermo Laboratori Primo G 4 8  

1373594 Blando Vitalba * Palermo Laboratori Primo G 4 7,5 ** 

1355631 DiMaria Salvatrice  Palermo Laboratori Primo G 4 7,5  

1373856 Calì Sarah * Palermo Laboratori Primo G 4 7  

1356974 Giammona Giuseppe * Palermo Laboratori Primo G 4 7  

1362444 Lo Monaco Simona  Palermo Laboratori Primo G 4 7  

1363155 Bordonaro Valeria * Palermo Laboratori Primo G 4 6,5  



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno e formazione docenti di scuola secondaria 
  

  

* A parità di punteggio, precede in graduatoria il candidato più giovane di età.  
** Non attribuibile per n. max 4 incarichi assegnati quali vincitori.  
*** Non attribuibile per medesima tipologia di laboratorio già assegnata, quali vincitori. 

1373309 Previtera Marcella * Palermo Laboratori Primo G 4 6,5  

1361551 Di Blasi Caterina * Palermo Laboratori Primo G 4 6,5  

1370728 Lattuca Dario * Palermo Laboratori Primo G 4 6,5  

1359681 Gioia Gianfranco * Palermo Laboratori Primo G 4 6,5  

1359776 Lizio Alba  Palermo Laboratori Primo G 4 6,5  

1359262 Musso Alessia Maria * Palermo Laboratori Primo G 4 6  

1356136 Dominici Girolama  Palermo Laboratori Primo G 4 6  

1358652 Ciafrone Stefania * Palermo Laboratori Primo G 4 5,5  

1365479 Cinà Roberta  Palermo Laboratori Primo G 4 5,5  

1362621 Meli Giovanna  Palermo Laboratori Primo G 4 5  

1365477 Saieva Loredana * Palermo Laboratori Primo G 4 4,5  

1359517 Misiti Maria Alessia Assunta  Palermo Laboratori Primo G 4 4,5  

1363254 Scarlata Lorenza  Palermo Laboratori Primo G 4 4  

1361219 Vecchio Alessandra  Palermo Laboratori Primo G 4 3  

 

Id Domanda Cognome Nome Data Di Nascita * Sede Attività Ordine Laboratorio Tot. Punteggio Note 

1356367 Pasca Jessica   Palermo Laboratori Infanzia 4 25,5   

1365613 Brocato Filippo   Palermo Laboratori Infanzia 4 17,5   

1373757 Liparoto Paola   Palermo Laboratori Infanzia 4 17   

1361640 Falletta Marsilia   Palermo Laboratori Infanzia 4 10,5   

1356511 Di Patti Elisabetta   Palermo Laboratori Infanzia 4 9   

1360231 Vitale Antonella   Palermo Laboratori Infanzia 4 8   

1373594 Blando Vitalba   Palermo Laboratori Infanzia 4 7,5   

1365366 Costantino Maria Concetta   Palermo Laboratori Infanzia 4 7   

1373309 Previtera Marcella * Palermo Laboratori Infanzia 4 6,5   

1371303 Valenza Consuelo Maria * Palermo Laboratori Infanzia 4 6,5   

1371908 Puglisi Claudia Anna   Palermo Laboratori Infanzia 4 6,5   



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno e formazione docenti di scuola secondaria 
  

  

* A parità di punteggio, precede in graduatoria il candidato più giovane di età.  
** Non attribuibile per n. max 4 incarichi assegnati quali vincitori.  
*** Non attribuibile per medesima tipologia di laboratorio già assegnata, quali vincitori. 

1358652 Ciafrone Stefania   Palermo Laboratori Infanzia 4 5,5   

1359517 Misiti Maria Alessia Assunta   Palermo Laboratori Infanzia 4 4,5  

1361821 Treviso Teresa   Palermo Laboratori Infanzia 4 4   

 

Id Domanda Cognome Nome Data Di Nascita * Sede Attività Ordine Laboratorio Tot. Punteggio Note 

1358146 Vallone Barbara   Palermo Laboratori Infanzia 8 10,5   

1359924 Prestianni Giada * Palermo Laboratori Infanzia 8 8,5   

1365738 Cucco Raffaella   Palermo Laboratori Infanzia 8 8,5   

1373856 Calì Sarah * Palermo Laboratori Infanzia 8 7   

1362444 Lo Monaco Simona   Palermo Laboratori Infanzia 8 7   

1367677 Carollo Daniele * Palermo Laboratori Infanzia 8 6   

1370709 Terranova Simona   Palermo Laboratori Infanzia 8 6   

1371482 La Marca Gabriella * Palermo Laboratori Infanzia 8 5   

1368189 Santoro Patrizia   Palermo Laboratori Infanzia 8 5   

1360995 Mirabile Serenantonina   Palermo Laboratori Infanzia 8 4   

1368188 Portale Eleda   Palermo Laboratori Infanzia 8 3,5   

1363835 Samperi Rita   Palermo Laboratori Infanzia 8 3   

1359517 Misiti Maria Alessia Assunta   Palermo Laboratori Infanzia 8 2,5  

1356316 Bertolino Santa   Palermo Laboratori Infanzia 8 2   

 

Id Domanda Cognome Nome Data Di Nascita * Sede Attività Ordine Laboratorio Tot. Punteggio Note 

1370275 Monaco Monica   Palermo Laboratori Infanzia 9 13,5   

1359452 Giordano Giovanni   Palermo Laboratori Infanzia 9 11,5   

1359038 La Versa Francesco * Palermo Laboratori Infanzia 9 10,5   

1358146 Vallone Barbara * Palermo Laboratori Infanzia 9 10,5   

1373494 Martorana Stefania   Palermo Laboratori Infanzia 9 10,5   

1373462 Gugino Maria Antonella   Palermo Laboratori Infanzia 9 9,5   



AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE FORMAZIONE PER FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno e formazione docenti di scuola secondaria 
  

  

* A parità di punteggio, precede in graduatoria il candidato più giovane di età.  
** Non attribuibile per n. max 4 incarichi assegnati quali vincitori.  
*** Non attribuibile per medesima tipologia di laboratorio già assegnata, quali vincitori. 

1374259 Bellavia Maria   Palermo Laboratori Infanzia 9 9   

1361853 Giarratano Gaspare * Palermo Laboratori Infanzia 9 8,5   

1373141 Ferruggia Valeria   Palermo Laboratori Infanzia 9 8,5   

1373594 Blando Vitalba * Palermo Laboratori Infanzia 9 7,5   

1363297 Vitrano Claudia * Palermo Laboratori Infanzia 9 7,5   

1358652 Ciafrone Stefania   Palermo Laboratori Infanzia 9 7,5   

1373856 Calì Sarah * Palermo Laboratori Infanzia 9 7   

1361416 Soare Iulia   Palermo Laboratori Infanzia 9 7   

1361586 Ribaudo Claudia * Palermo Laboratori Infanzia 9 6,5   

1372597 Iacono Manuela   Palermo Laboratori Infanzia 9 6,5   

1361640 Falletta Marsilia * Palermo Laboratori Infanzia 9 6   

1370709 Terranova Simona * Palermo Laboratori Infanzia 9 6   

1369082 Durante Carmela   Palermo Laboratori Infanzia 9 6   

1369087 Carollo Adolfa   Palermo Laboratori Infanzia 9 5   

1359517 Misiti Maria Alessia Assunta   Palermo Laboratori Infanzia 9 2,5  

 


		2023-11-15T10:19:54+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2021 n. 4884/2021




